AUTOGRAFO DE LEI N" 02912017, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

"lnstitui-gratificação por função no quadro de pessoat
da prefeitura Munícipal de Catiguá, e dá outras
providências',

CAMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ faz publico que nos termos do artigo 55, da Lei
Orgânica do Município, aprovou em Sessão Ordinária realizada no dia 01 de agosto de201T, ás20hs, o Projeto de Lei no 02012017 de autoria do Executivo.

Art. 1o' Esta lei institui gratificação mensal por exercício de função no quadro depessoal da Prefeitura Muni,cipal de catiguá, a ser destinada a servidor público efetivo responsávelpela organização e execução das atividàdes administrativas do setor de Licitações e contratos.

Art' 2o' o servidor público efetivo designado e responsável pela organização edesempenho de todas as atividades administrativas do Setor de Licitações e iontrato"s, fará jus àgratificação mensal no valor correspondente ao da Referência Salaiial "1g,,do qrãoro salarialvigente.

S 1".
Ô

gratìficação de que trata o capuÍ incidirá sobre férias, 130 e 1/3 de Íérias.
$ 20' Percebida a gratificaçáo disciplinada neste artigo, por no minimo três anosconsecutivos, o valor será incorporado automaticamente.
S 3"'

ry-?
hipótese de incorporação e permanência do servidor no setor, este não

terá direito a nova gratificação na mesma rubrica.

Art. 30' As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotaçÕespróprias do orçamento.

cÂnrnnn MUNIcIPAL DE cATIGUA
Av. Manoel simeão Rodrigues, 320 - centro - cep. 15g70-000

Tetefone/Fax 017 _ 3564.109i
C A T I G U Á _ Estado de São Paulo

CNPJ/MF no 65 Z1 1 .B141OO01_80

Art. 4'. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

AÉ. 5o. Revogam-se as disposiçôes em contrário.

de Catigua, aos 02 dias do mês de agosÍo de 2017.

APAREâIDA

da Câmara Munìcipatde Catiguá

Serafim

20

Registrado e Publicado na

Geral